
Übersicht Wirtschaftsplan 2023/2024

Ausgaben Wirtschaftsplan 2023/2024 Einnahmen Wirtschaftsplan 2023/2024

Aufwendungen der Studierendenschaft 639.220,00 € Semesterbeiträge 0,00 €

Fachschaftsbeiträge 79.122,40 € Sonstige Erträge 1.800,00 €

Zinsen 0,00 €

Sonstige Rückflüsse 6.500,00 €

Entnahme Rücklagen 264.948,40 €

Summe Ausgaben 718.342,40 € Summe Einnahmen 273.248,40 €



Wirtschaftsplan 2023/2024 - Detailplan

Aufwendungen Erträge

Nr. Kto. Bezeichnung
 IST* geplantes 

31.3.23
Auslastung WP22/23 WP23/24

€ pro 

Studierender 

pro Semester

Differenz

Kto.

IST 31.3.2023 Auslastung WP 22/23 WP 23/24 Differenz

B 1. Aufwendungen der Studierendenschaft

1 Anschaffungen Zugänge AV im WJ (Geldfluss)

1.01 0027 immaterielle Vermögensgegenstände 1.900,00 € 190,00% 1.000,00 € 2.000,00 € 0,03 € 1.000,00 

1.02 0420 Büroeinrichtung 0,00 € 0,00% 2.000,00 €         500,00 € 0,01 € -1.500,00 

1.03 0480 Geringwertige Wirtschaftsgüter (WG > 150-800€ netto) 960,00 € 96,00% 1.000,00 €         1.000,00 € 0,02 € 0,00 

1.04 0485 Betriebs- und Geschäftsausstattung (WG >150-1000€, SP) 0,00 € 0,00% 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 

1.05 0490 Geschäftsausstattung 0,00 € 0,00% 1.000,00 €         1.000,00 € 0,02 € 0,00 

1.06 0491 Computer und Ähnliches 4.300,00 € 47,78% 9.000,00 €         2.000,00 € 0,03 € -7.000,00 

Summe 0,00 € 7.160,00 € 51,14% 14.000,00 € 6.500,00 € 0,11 € -7.500,00 

2. Gewinn- und Verlustrechnung (Ergebnis)

A 8625 Semesterbeiträge 463.600,00 € 100,00% 463.600,00 € 445.094,00 € -18.506,00 €

2 Personalkosten 0,00 

2.01 4100 Jahressonderzahlung (WG) 12.000,00 €                   100,00% 12.000,00 € 15.250,00 €       0,26 € 3.250,00 

2.02 4120 Gehälter 155.000,00 €                 104,38% 148.500,00 € 155.000,00 €     2,67 € 6.500,00 

2.03 4130 Gesetzliche Sozialaufwendungen 34.000,00 €                   111,48% 30.500,00 € 34.000,00 € 0,59 € 3.500,00 

2.04 4138 Beiträge Berufsgenossenschaft 500,00 €                        100,00% 500,00 € 500,00 € 0,01 € 0,00 

2.06 4169 Allgemeine Aufwandsentschädigung 90,00 €                          9,00% 1.000,00 € 200,00 €             0,00 € -800,00 

2.07 4170 AE GB Inneres 11.022,00 €                   76,01% 14.500,00 € 14.500,00 €       0,25 € 0,00 

2.08 4171 AE GB Öffentlichkeitsarbeit 3.909,58 €                     60,15% 6.500,00 € 6.500,00 €          0,11 € 0,00 

2.09 4172 AE GB Soziales 4.578,42 €                     57,23% 8.000,00 € 8.000,00 €          0,14 € 0,00 

2.10 4173 AE GB Lehre und Studium 6.130,00 €                     102,17% 6.000,00 € 6.500,00 €          0,11 € 500,00 

2.11 4174 AE GB Hochschulpolitik 9.214,00 €                     108,40% 8.500,00 € 9.500,00 €          0,16 € 1.000,00 

2.12 4175 AE GB Personal 3.210,00 €                     58,36% 5.500,00 € 5.050,00 €          0,09 € -450,00 

2.13 4176 AE Sitzungsvorstand 1.916,10 €                     76,64% 2.500,00 € 2.500,00 €          0,04 € 0,00 

2.14 4177 AE Förderausschuss 265,00 €                        26,50% 1.000,00 € 1.000,00 €          0,02 € 0,00 

2.15 4178 AE Wahlausschuss 3.798,00 €                     69,05% 5.500,00 € 5.500,00 €          0,09 € 0,00 

2.16 4179 AE Sportobleute 1.400,00 €                     40,00% 3.500,00 € 3.500,00 €          0,06 € 0,00 

2.17 4190 Aushilfe 0,00 € #DIV/0! 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 

Summe 0,00 € 247.033,10 € 254.000,00 € 267.500,00 € 4,61 € 13.500,00 

Summe AE ( nur  für die Überischt) 45.533,10 € 72,85% 62.500,00 € 62.750,00 € 1,08 € 250,00 €

3 Laufende Betriebsausgaben und Büroausgaben

3.01 4905 Laufende Kosten (ohne AV)/ Ersatz Materialverleih bis 150€ 214,27 €                        10,20% 2.100,00 €        1.000,00 € 0,02 € -1.100,00 

3.02 4260 Instandhaltung Büroräume 500,00 €                        100,00% 500,00 € 500,00 € 0,01 € 0,00 

3.03 4360 Versicherung 1.633,36 €                     81,67% 2.000,00 € 2.000,00 € 0,03 € 0,00 

3.04 4530 Betriebskosten Notstromaggregat 150,00 €                        100,00% 150,00 € 150,00 € 0,00 € 0,00 

3.05 4570 Fremdfahrzeuge (teilAuto) 6.500,00 €                     100,00% 6.500,00 € 6.500,00 € 0,11 € 0,00 4570 6.500,00 € 6.500,00 € 0,00 €

3.06 4830 Abschreibung Sachanlagen 2.000,00 €                     100,00% 2.000,00 € 3.500,00 € 0,06 € 1.500,00 

3.07 4833 Abschreibungen auf immat. Vermögensgegenstände 0,00 € 600,00 € 0,01 € 600,00 

3.08 4855 Wirtschaftsgüter bis 150€(Zimmerliste) 527,11 €                        17,57% 3.000,00 € 1.500,00 € 0,03 € -1.500,00 

3.09 4860 Abschreibung Geringwertige Wirtschaftsgüter (0480) 600,00 €                        100,00% 600,00 € 600,00 € 0,01 € 0,00 

3.10 4862 Abschreibungen Sammelposten (1/5) aus 2016/2017 300,00 €                        100,00% 300,00 € 0,00 € 0,00 € -300,00 

3.11 4900 sonstige Aufwendungen -  €                              0,00% 500,00 € 500,00 € 0,01 € 0,00 

3.12 4906 Wartungskosten Update,Hard- und Software 724,92 €                        72,49% 1.000,00 € 1.000,00 € 0,02 € 0,00 

3.13 4910 Porto (zb.ISIC) 24,00 €                          24,00% 100,00 € 100,00 € 0,00 € 0,00 

3.14 4930 Bürobedarf 241,14 €                        24,11% 1.000,00 € 1.000,00 € 0,02 € 0,00 

3.15 4940 Zeitschriften / Bücher 677,67 €                        45,18% 1.500,00 € 1.500,00 € 0,03 € 0,00 

3.16 4945 Weiterbildungskosten 408,00 €                        40,80% 1.000,00 € 2.000,00 € 0,03 € 1.000,00 

3.17 4950 Rechts-/ Beratungskosten 3.534,30 €                     54,37% 6.500,00 €        4.000,00 € 0,07 € -2.500,00 

3.18 4955 Buchführungskosten 635,33 €                        63,53% 1.000,00 € 1.000,00 € 0,02 € 0,00 

3.19 4970 Nebenkosten des Geldverkehrs 73,10 €                          9,14% 800,00 € 250,00 € 0,00 € -550,00 

Summe 0,00 € 18.743,20 € 61,35% 30.550,00 € 27.700,00 € 0,48 € -2.850,00 0,00 € 6.500,00 € 6.500,00 € 0,00 €

4 Mitgliedschaften

4.01 4380 Beiträge (z.B. DJH, Kiez-Karte) 582,60 € 97,10% 600,00 € 2.000,00 € 0,03 € 1.400,00 

4.02 4381 Sportstätten Hochschule Zittau/Görlitz 0,00% 1.200,00 € 750,00 € 0,01 € -450,00 

4.03 4385 Überregionale Zusammenarbeit/KSS 9.023,70 € 100,26% 9.000,00 € 38.000,00 € 0,66 € 29.000,00 

Summe 0,00 € 9.606,30 € 88,95% 10.800,00 € 40.750,00 € 0,67 € 29.950,00 0,00 € 0,00 €

5 Wahlen

5.01 4704 Wahlwerbung 3.350,00 €                     5.346,00 € 6.000,00 € 0,10 € 654,00 

5.02 4705 Wahlausschuss 2.231,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 0,07 € 0,00 

Summe 0,00 € 5.581,00 € 9.346,00 € 10.000,00 € 0,16 € 654,00 0,00 € 0,00 €

6 Projektförderung

6.01 4700 Aufwand für studentische Projekte 32.192,82 € 53,65% 60.000,00 €      60.000,00 €      1,03 € 0,00 

Summe 0,00 € 32.192,82 € 60.000,00 € 60.000,00 € 1,03 € 0,00 0,00 € 0,00 €



7 4710 Geschäftsbereich Hochschulpolitik

7.01 4716 Referat Gleichstellungspolitik 702,00 € 13,62% 5.153,00 €        6.850,00 € 0,12 € 1.697,00 0,00 € 0,00 € 0,00 €

7.02 4717 Referat Hochschulpolitik 3.330,00 € 66,60% 5.000,00 €        7.500,00 € 0,13 € 2.500,00 

7.03 4718 Referat Politische Bildung 22.446,58 €                     134,16% 16.731,56 € 34.360,00 € 0,59 € 17.628,44 

7.04 4719 Referat WHAT 8.566,35 € 47,39% 18.075,00 €      17.500,00 € 0,30 € -575,00 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Summe 0,00 € 35.044,93 € 44.959,56 € 66.210,00 € 1,14 € 21.250,44 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

8 4720 Geschäftsbereich Lehre und Studium

8.01 4721 Referat Lehre und Studium -  €                                 0,00% 4.000,00 € 8.900,00 € 0,15 € 4.900,00 

8.02 4722 Referat Kultur 3.581,50 € 143,26% 2.500,00 €        5.000,00 € 0,09 € 2.500,00 

8.03 4723 Referat Sport 0,00 € 0,00% 10.500,00 €      500,00 €            0,01 € -10.000,00 

8.04 4724 Referat Qualitätsentwicklung 1.780,00 € 16,71% 10.650,00 €      10.600,00 € 0,18 € -50,00 

Summe 0,00 € 5.361,50 € 27.650,00 € 25.000,00 € 0,43 € -2.650,00 0,00 € 0,00 €

9 4730 Geschäftsbereich Soziales

9.01 4731 Referat Internationale Studierende 454,10 € 6,10% 7.450,00 € 12.000,00 € 0,21 € 4.550,00 

9.02 4732 Referat Inklusion 13.860,17 €                     63,72% 21.750,00 € 20.250,00 € 0,35 € -1.500,00 

9.03 4733 Referat Soziales 54,00 € 1,33% 4.054,00 € 12.200,00 € 0,21 € 8.146,00 

9.04 4734 Referat Studentenwerk 0,00 € 0,00% 500,00 € 500,00 € 0,01 € 0,00 

9.05 4735 Referat Familienfreundliches Studium 0,00 € 0,00% 2.000,00 € 500,00 € 0,01 € -1.500,00 

9.06 4739 Soziales-Härtefälle 11.941,10 € 36,69% 32.543,00 € 30.000,00 € 0,52 € -2.543,00 

Summe 0,00 € 26.309,37 € 68.297,00 € 75.450,00 € 1,30 € 7.153,00 0,00 €

10 4740 Geschäftsbereich Öffentlichkeitsarbeit

10.01 4741 Referat Internet -  €                                 0,00% 500,00 € 500,00 € 0,01 € 0,00 

10.02 4742 Referat Öffentlichkeitsarbeit 26.035,73 € 78,35% 33.230,00 € 21.750,00 € 0,38 € -11.480,00 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Summe 0,00 € 26.035,73 € 33.730,00 € 22.250,00 € 0,38 € -11.480,00 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

11 4750 Geschäftsbereich Inneres

11.01 4751 Referat Datenschutz 0,00 € 0,00% 500,00 € 500,00 € 0,01 € 0,00 

11.02 4752 Referat Mobilität 900,00 € 90,00% 1.000,00 € 1.000,00 € 0,02 € 0,00 

11.03 4753 Referat Finanzen und Projektförderung 0,00 € 0,00% 500,00 €           500,00 € 0,01 € 0,00 

11.04 4754 Referat Struktur 0,00 € 0,00% 500,00 € 500,00 € 0,01 € 0,00 

11.05 4755 Referat Technik 0,00 € 0,00% 1.100,00 € 500,00 € 0,01 € -600,00 

11.06 4756 Referat Vernetzung 9.552,42 € 90,98% 10.500,00 € 14.860,00 € 0,26 € 4.360,00 0,00 € 0,00 €

Summe 0,00 € 10.452,42 € 14.100,00 € 17.860,00 € 0,31 € 3.760,00 0,00 € 0,00 € 0,00 €

12 4770 Geschäftsbereich Personal

12.01 4771 Referat Personal 1.011,16 € 80,89% 1.250,00 € 1.250,00 € 0,02 € 0,00 

Summe 0,00 € 1.011,16 € 1.250,00 € 1.250,00 € 0,02 € 0,00 

13 4760 Arbeitsgemeinschaften 

13.01 4761 AG DSN 0,00 € 0,00% 500,00 € 500,00 € 0,01 € 0,00 

13.02 4762 AG Integrale 2.930,00 € 69,30% 4.228,00 €        3.930,00 € 0,07 € -298,00 

13.03 4763 AG Promovierendenrat 0,00 € 0,00% 500,00 € 500,00 € 0,01 € 0,00 

13.04 4764 AG TUUWI 5.953,32 € 57,21% 10.405,50 €      12.170,00 € 0,21 € 1.764,50 

13.05 4765 AG Quest 1.698,00 € 100,00% 1.698,00 € 1.650,00 € 0,03 € -48,00 

Summe 0,00 € 10.581,32 € 17.331,50 € 18.750,00 € 0,32 € 1.418,50 

14 Fachschaftsbeiträge

14.01 4801 Allgemeinbildende Schulen 6.040,00 € 100,00% 6.040,00 € 6.079,60 € 1,16 € 39,60 

14.02 4802 Architektur/Landschaftsarchitektur 2.800,00 € 100,00% 2.800,00 € 3.068,20 € 1,43 € 268,20 

14.03 4803 Bauingenieurwesen 3.700,00 € 100,00% 3.700,00 € 3.901,60 € 1,30 € 201,60 

14.04 4804 Berufspädagogik 2.296,00 € 100,00% 2.296,00 € 2.292,40 € 1,71 € -3,60 

14.05 4805 Biologie 2.044,00 € 100,00% 2.044,00 € 2.058,40 € 1,88 € 14,40 

14.06 4806 Center for Molecular and Celular Bioengineering 1.360,00 € 100,00% 1.360,00 € 1.315,00 € 4,03 € -45,00 

14.07 4807 Chemie/Lebensmittelchemie 2.530,00 € 100,00% 2.530,00 € 2.481,40 € 1,62 € -48,60 

14.08 4808 FSR der Philosophischen Fakultät 2.800,00 € 100,00% 2.800,00 € 2.994,40 € 1,45 € 194,40 

14.09 4809 Elektrotechnik 4.420,00 € 100,00% 4.420,00 € 4.427,20 € 1,25 € 7,20 

14.10 4810 Forstwissenschaften 2.440,00 € 100,00% 2.440,00 € 2.526,40 € 1,60 € 86,40 

14.11 4811 Geowissenschaften 2.170,00 € 100,00% 2.170,00 € 2.117,80 € 1,83 € -52,20 

14.12 4812 Hydrowissenschaften 2.170,00 € 100,00% 2.170,00 € 2.215,00 € 1,76 € 45,00 

14.13 4813 IHI Zittau 1.450,00 € 100,00% 1.450,00 € 1.459,00 € 3,08 € 9,00 

14.14 4814 Informatik 4.600,00 € 100,00% 4.600,00 € 4.997,80 € 1,21 € 397,80 

14.15 4815 Jura 2.800,00 € 100,00% 2.800,00 € 2.972,80 € 1,46 € 172,80 

14.16 4816 Maschinenwesen 8.020,00 € 100,00% 8.020,00 € 7.301,80 € 1,12 € -718,20 

14.17 4817 Mathematik 1.900,00 € 100,00% 1.900,00 € 1.756,00 € 2,25 € -144,00 

14.18 4818 Medizin/Zahnmedizin 6.220,00 € 100,00% 6.220,00 € 6.425,20 € 1,14 € 205,20 

14.19 4819 Physik 2.440,00 € 100,00% 2.440,00 € 2.431,00 € 1,64 € -9,00 

14.20 4820 Psychologie 2.980,00 € 100,00% 2.980,00 € 2.886,40 € 1,48 € -93,60 

14.21 4821 Sozialpädagogik/Erziehungswissenschaften 1.720,00 € 100,00% 1.720,00 € 1.711,00 € 2,32 € -9,00 

14.22 4822 Sprach-, Literatur- und Kulturwissenschaften 2.620,00 € 100,00% 2.620,00 € 2.710,00 € 1,53 € 90,00 

14.23 4823 Verkehrswissenschaften „Friedrich List“ 2.620,00 € 100,00% 2.620,00 € 2.675,80 € 1,54 € 55,80 

14.24 4824 Wirtschaftswissenschaften 4.960,00 € 100,00% 4.960,00 € 5.039,20 € 1,21 € 79,20 

14.25 4825 MEDiC Chemnitz 1.000,00 € 100,00% 1.000,00 € 1.279,00 € 4,44 € 279,00 

14.26 4829 Sonderzuwendungen Fachschaften 1.000,00 € 100,00% 1.000,00 € 1.000,00 € 0,02 € 0,00 

Summe 0,00 € 79.100,00 € 100,00% 79.100,00 € 79.122,40 € 1,41 € 1.022,40 

C Sonstige Erträge

01 8041 Erlöse aus Nutzungsentgelt Materialverleih 385,00 € #DIV/0! 0,00 € 1.500,00 € 1.500,00 €



03 8650 Zinsen Sparkassenkonto 0,00 € 0,00% 0,00 € 0,00 € 0,00 €

04 8655 Zinsen Sparkonto 0,00 € 0,00% 0,00 € 0,00 € 0,00 €

05 8660 Erlöse Provision ISIC-Ausweise 1.388,25 € #DIV/0! 0,00 € 300,00 € 300,00 €

06 8661 Erlöse Provision TU-Becher

Summe 1.773,25 € 0,00 € 1.800,00 € 1.800,00 €

Summe aus A bis C -  €                                    514.212,85 €                77,31% 665.114,06 €   718.342,40 €    12,39 €              54.228,34 €      465.373,25 € 98,99% 470.100,00 € 453.394,00 € -16.706,00 €

Summe GUV  (Aufwand Kl.4 ohne Anschaffungen)UND WP 0,00 € 507.052,85 € 651.114,06 € 711.842,40 € 53.228,34 € 465.373,25 € -16.706,00 € GUV Kl. 8 

D Vermögensentwicklung

Zuführung/Entnahme Jahresergebnis zum EK (Rücklagen )   41.679,60 € 18,20% 228.953,15 € 264.948,40 € 35.995,25 € -246.469

Rücklagen nach Zuführung/Entnahme -41.679,60 € -264.948,40 €

Summe GUV  (Aufwand Kl.4 ohne Anschaffungen zum AV) 0,00 € 507.052,85 € 651.114,06 € 711.842,40 € 423.693,65 € Abstimmung (nur Guv Posten)

GESAMT nachr.mit Ausgaben für Anschaffungen 0,00 € 514.212,85 € 77,31% 665.114,06 € 718.342,40 € 54.228,34 € 388.514,06 € 165,01% 235.453,15 € 273.248,40 € 37.795,25 €
mit Ausgaben für Anschaffungen (nur Geldfluss,keine GuV)

GuV Ergebnis (JÜ!) vor Einstellung satzungsm.Rücklage

Zuführung Jahresergebnis zum Eigenkapital



Anlage 1 - Semesterbeiträge

Nr. Kto. Bezeichnung Sommersemester 2023 Wintersemester 2023/24 Gesamt

A 8625 Semesterbeiträge 228.494,00 € 216.600,00 € 445.094,00 €

Anzahl Studierende 30065 28500

Semesterbeitrag pro Person 7,60 € 7,60 €

Beitrag StuRa 6,50 € 6,50 €

Fachschaftsbeitrag 0,90 € 0,90 €



Anlage 2 - Stellenplan

Nr. Kto. Bezeichnung vor. Jahresendastand Auslastung WJ 22/23 WJ 23/24 Differenz

2.01 4100 Jahressonderzahlung(WG) 10.944,69 €                              91,21% 12.000,00 €        15.250,00 €        -  €                 

2.02 4120 Gehälter 141.273,91 € 96,76% 146.000,00 € 155.000,00 € 9.000,00 €

Buchhaltung (E10 TVL-Ost) 58.000,00 €        61.000,00 €        3.000,00 €

Sozialreferentin (E10 TVL-Ost) 50.000,00 €        53.000,00 €        3.000,00 €

Sachbearbeiter (E5 TVL-Ost) 38.000,00 €        41.000,00 €        3.000,00 €

2.03 4130 Gesetzliche Sozialaufwendungen 29.671,60 € 91,30% 32.500,00 € 34.000,00 € 1.500,00 €

Buchhaltung 14.000,00 €        14.000,00 €        0,00 €

Sozialreferentin 11.000,00 €        12.000,00 €        1.000,00 €

Sachbearbeiter 7.500,00 €          8.000,00 €          500,00 €

Aushilfe Servicebüro 0,00 €

2.17 4190 Aushilfe 0,00 € 0,00% 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Anmerkung zu Zahlen:



Anlage 3 - Ergebnisentwicklung

Wirtschaftsjahr

Jahresergebnis             

vor Rücklage

Vermögen 

Summe EK           

Satzungsmäßige 

Rücklage lt. §18 FO 

(jährliche 

Anpassung)

freies Verfügbares 

Vermögen unter 

Berücksichtigung der 

Rücklage 

2007/2008 Ist lt.GuV 17.769,06 € 118.784,47 €

2008/2009 Ist lt.GuV 21.617,04 € 140.401,51 €

2009/2010 Ist lt.GuV -6.752,84 € 133.648,67 €

2010/2011 Ist lt.GuV -21.480,99 € 112.167,68 €

2011/2012 Ist lt.GuV 4.717,77 € 116.885,45 €

2012/2013 Ist lt.GuV 43.443,22 € 160.328,67 €

2013/2014 Ist lt.GuV 44.818,84 € 205.147,51 €

2014/2015 Ist lt.GuV 53.462,18 € 258.609,69 €

2015/2016 Ist lt.GuV 16.639,48 € 275.249,17 €

2016/2017 Ist lt.GuV -75.444,86 € 199.804,31 €

2017/2018 Ist lt.GuV -101.495,72 € 98.308,59 € 75.935,45 € 22.373,14 €

2018/2019 Ist lt.GuV 55.554,63 € 153.863,22 € 83.207,47 € 70.655,75 €

2019/2020 vor. Ist 158.923,77 € 312.786,99 €

2020/2021 vor. Ist 7.031,79 €                          319.818,78 €

2021/22 geschätzt 124.525,47 €                      444.344,25 € 133.850,00 €                310.494,25 €                              

2022/2023 geschätzt 41.679,60 €-                        402.664,65 € 127.350,00 €                275.314,65 €                              

2023/2024 geschätzt 264.948,40 €-                      137.716,25 € 83.207,47 €                  54.508,79 €                                



Planzahlen Fachschaften

Kto. Fachschaft Anzahl Beitragspflichtiger (Planzahl) Zustehende Gelder

4801 Allgemeinbildende Schulen 2822 6.080 €

4802 Architektur/Landschaftsarchitektur 1149 3.068 €

4803 Bauingenieurwesen 1612 3.902 €

4804 Berufspädagogik 718 2.292 €

4805 Biologie 588 2.058 €

4806 Center for Molecular and Celular Bioengineering 175 1.315 €

4807 Chemie/Lebensmittelchemie 823 2.481 €

4808 FSR der Philosophischen Fakultät 1108 2.994 €

4809 Elektrotechnik 1904 4.427 €

4810 Forstwissenschaften 848 2.526 €

4811 Geowissenschaften 621 2.118 €

4812 Hydrowissenschaften 675 2.215 €

4813 IHI Zittau 255 1.459 €

4814 Informatik 2221 4.998 €

4815 PIG 1096 2.973 €

4816 Maschinenwesen 3501 7.302 €

4817 Mathematik 420 1.756 €

4818 Medizin/Zahnmedizin 3014 6.425 €

4819 Physik 795 2.431 €

4820 Psychologie 1048 2.886 €

4821 Sozialpädagogik/Erziehungswissenschaften 395 1.711 €

4822 Sprach-, Literatur- und Kulturwissenschaften 950 2.710 €

4823 Verkehrswissenschaften „Friedrich List“ 931 2.676 €

4824 Wirtschaftswissenschaften 2244 5.039 €

4825 MEDiC 155 1.279 €

30068

Sockelbetrag 2 Semester 1.000 €

500€ pro Semester



Betrag

4705 5.000,00 €         

4704 6.000,00 €         

4700 Studentische Projekte 60.000,00 €       

4717 7.500,00 €         

4718 34.360,00 €       

4716 8.000,00 €         

4719 22.000,00 €       

4721 8.900,00 €         

4722 5.000,00 €         

4723 500,00 €            

4724 10.600,00 €       

4733 12.200,00 €

4715 30.000,00 €

4731 12.000,00 €       

4732 20.250,00 €       

4734 500,00 €            

4735 500,00 €            

4742 19.750,00 €       

4741 500,00 €            

4753 500,00 €            

4752 1.000,00 €         

4751 500,00 €            

4755 500,00 €            

4754 500,00 €            

4756 10.000,00 €       

4771 1.000,00 €         

4761 500,00 €            

4762 3.930,00 €         

4763 500,00 €            

4765 3.750,00 €         

4764 12.170,00 €       

298.410,00 €    

Geschäftsbereich Inneres

Geschäftsbereich Personal

Referat Kultur

Referat Lehre und Studium

Referat WHAT

Referat Internet

Referat Öffentlichkeitsarbeit

Referat Gleichstellungspolitik

Geschäftsbereich Öffentlichkeitsarbeit

Wahlen

Geschäftsbereich Lehre und Studium

Geschäftsbereich Soziales

Referat Politische Bildung

Referat Hochschulpolitik

Wahlwerbung

Wahlausschuss

Referat Familienfreundliches Studium

Referat Studentenwerk

Referat Inklusion

Referat Internationale Studierende

Soziales - Härtefälle

Referat Soziales

Referat Qualitätsentwicklung

Studentische Projekte

Arbeitsgemeinschaften

AG TUUWI

AG Quest

AG Promovierendenrat

AG Integrale

AG DSN

Geschäftsbereich Hochschulpolitik

Referat Personal

Referat Vernetzung

Referat Struktur

Referat Technik

Referat Datenschutz

Referat Mobilität

Referat Service- und Förderpolitik

Referat Sport


